
 

Stránka 1 z 5 

 

 

RÁMCOVÁ KOMISIONÁŘSKÁ SMLOUVA 

 

Správa pražských hřbitovů, p. o. 
 
se sídlem: Praha 3, Žižkov, Vinohradská 2807/153c, PSČ 130 00 
IČO:  45245801 
DIČ:  CZ45245801 
zastoupená: Mgr. Martinem Červeným, ředitelem 
číslo účtu: 685329/0300 
email:  …………… 
(dále také jen „komisionář“) na straně jedné 
 
a 

KOMES, spol. s r.o. 

se sídlem: Chlumova 183/19, Praha 3, Žižkov, PSČ 130 00 
IČO:  48584410  
DIČ:  CZ48584410 
zastoupená: jednatelem panem Michalem Menouškem  

zapsaná v OR: Městský soud v Praze, oddíl C, vložka 18230  

číslo účtu:  ČSOB, č.ú. 1004062/0300  
email:  komes@komes-raq.cz 
(dále také jen „komitent“) na straně druhé 
 

uzavřeli níže uvedeného dne a roku dle ustanovení § 2455 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., 
občanského zákoníku, ve znění pozdějších předpisů, tuto 

rámcovou komisionářskou smlouvu: 

Článek I. 
Úvodní ustanovení 

1.1. Komitent je výrobcem/dodavatelem rakví a má zájem na tom, aby komisionář zajistil 
jejich prodej koncovým zákazníkům. 

1.2. Komisionář je pohřební službou, která mimo jiné nabízí třetím osobám, kterými jsou 
většinou fyzické osoby objednávající pohřeb, rakve, přičemž má zájem nabízet rakve 
dodané komitentem. Komisionář má znalost trhu s rakvemi a má přehled 
o preferencích zájemců o rakve.  

1.3. Za účelem prodeje rakví ve vlastnictví komitenta komisionářem uzavírají smluvní 
strany tuto rámcovou komisionářskou smlouvu. 



 

Stránka 2 z 5 

 

 
Článek II. 

Předmět smlouvy  

2.1. Komisionář se touto smlouvou zavazuje obstarat za podmínek této smlouvy pro 
komitenta na jeho účet vlastním jménem prodej rakví ve vlastnictví komitenta třetím 
osobám.  

Článek III. 
Realizace předmětu smlouvy  

3.1. Komisionář objedná (postačuje emailem) u komitenta dodávku rakví dle specifikace a 
ceny uvedené v příloze č. 1 této smlouvy, jejichž prodej bude zajišťovat. V objednávce 
bude uveden typ rakve, její specifikace, počet objednaných kusů daného typu, 
jednotková cena a celková cena bez DPH a včetně DPH. Komitent objednávku 
emailem nebo telefonicky potvrdí, a zavazuje se objednané rakve dodat komitentovi 
do jeho sídla do deseti dnů od potvrzení objednávky, pokud se smluvní strany 
nedohodnou jinak. Dodané rakve budou na skladě komisionáře. 

3.2. Komisionář bude rakve dodané komitentem nabízet třetím osobám – klientům. 
V případě, že klient projeví o rakev zájem, zavazuje se komisionář provést veškeré 
úkony související s prodejem rakve klientovi, včetně zajištění dodání, dopravy, 
a i včetně zajištění úhrady kupní ceny rakve klientem s tím, že kupní cena bude 
uhrazena komisionáři. 

3.3. Komisionář bude vždy do deseti kalendářních dnů od skončení každého 
kalendářního měsíce informovat komitenta písemně (postačuje emailem) o tom, kolik 
rakví ve vlastnictví komitenta prodal. Zároveň komisionář provede objednávku 
(postačuje emailem) dalších rakví, kdy v objednávce bude uveden typ rakve, její 
specifikace, počet kusů daného typu, jednotková cena a celková cena bez DPH 
a včetně DPH. Komitent se zavazuje objednané rakve dodat komitentovi do jeho sídla 
do deseti dnů od doručení objednávky. Komisionář bude zpravidla objednávat ty 
rakve, které daný měsíc prodal, ale může s ohledem na trendy v oboru 
či předpokládaný vývoj poptávky objednat více rakví či rakve jiného typu. 
Komisionář však není povinen objednat jakékoliv rakve.  

3.4. Komisionář je oprávněn vznést mimořádnou objednávku (postačuje emailem) 
v průběhu kalendářního měsíce, pokud klient objedná rakev, která nebude na skladě 
komisionáře. V takovém případě se komitent zavazuje dodat objednanou rakev do tří 
pracovních dnů od oběma stranami potvrzené objednávky. Mimořádná objednávka 
může být učiněna nejvýše 2 x v kalendářním měsíci.  

 
Článek IV. 

Cena rakví, odměna komisionáře a finanční vyrovnání 

4.1. Komisionář je povinen nabízet klientům a prodávat rakve klientům za cenu 
minimálně ve výši, která je uvedena v příloze č. 1 této smlouvy. 

4.2. Komisionář je však oprávněn nabízet klientům a prodávat rakve klientům za cenu 
rakve vyšší, než je uvedena v příloze č. 1 této smlouvy, přičemž konkrétní cenu, 
za kterou bude rakev prodána, je oprávněn určit výhradně komisionář.  



 

Stránka 3 z 5 

 

4.3. Rozdíl v ceně rakve uvedené v příloze č. 1 této smlouvy a ceně, za kterou komisionář 
prodal rakev klientovi, tvoří odměnu komisionáře. V odměně komisionáře jsou 
zahrnuty všechny jeho náklady související s obstaráním záležitosti komitenta.  

4.4. V rámci přehledu prodaných rakví dle odst. 3.3. této smlouvy bude uvedena 
jednotková i celková cena bez DPH a včetně DPH prodaných rakví dle cen 
uvedených v příloze č. 1 této smlouvy. Na tuto částku vystaví a doručí komitent 
komisionáři daňový doklad s náležitostmi dle zákona č. 235/2004 Sb., o dani 
z přidané hodnoty, ve znění pozdějších změn (dále jen „faktura“). Faktura musí být 
komisionáři doručena (postačuje emailem) do 10 dnů od obdržení přehledu 
komitentem. Splatnost faktury se sjednává na 20 kalendářních dnů.  

4.5. Komitent je oprávněn vždy nejpozději k 15. 1. každého kalendářního roku doručit 
(postačuje emailem) komisionáři nový ceník na další kalendářní rok, který nahradí 
ceník v příloze č. 1 této smlouvy. V případě, že komisionář nebude s ceníkem na další 
kalendářní rok souhlasit, je oprávněn tuto smlouvu vypovědět výpovědí odeslanou 
komitentovi nejpozději do 28. 2. roku, v němž byl nový ceník zaslán, s účinností 
výpovědi k 31. 3. téhož roku.  

Článek V. 
Další ujednání k poskytování služeb 

5.1. Komitent se zavazuje dodávat komisionářem objednané rakve nové v bezvadném 
stavu. 

5.2. Komitent poskytuje na výrobky záruku za jakost a dodané množství. Záruka se 
sjednává pro případy vad zjištěných při předání rakví komisionáři. Záruka se 
nevztahuje na mechanické poškození rakví způsobené nesprávnou manipulací či 
skladováním na straně komisionáře. Nebezpečí škody na věci přechází na 
komisionáře okamžikem převzetí předmětu plnění na základě předávacího protokolu 
- dodacího listu. 

5.3. V případě, že komisionář dodatečně zjistí výrobní vady na dodané rakvi, bez 
zbytečného odkladu na to upozorní (postačuje emailem) komitenta. Komitent je 
povinen vytknutou vadu odstranit do 5 dnů od doručení oznámení o vadě, a to buď 
dodáním nové rakve stejného typu, či vhodným odstraněním vady. 

5.4. Komisionář bude přijímat případné reklamace rakví ze strany klientů. V případě 
reklamace bude komisionář označením vady a jejího popisu obratem informovat 
komitenta (postačuje emailem), který se zavazuje vyvinout veškeré úsilí k tomu, aby 
byla vada bezodkladně, nejpozději však do 2 dnů od doručené informace odstraněna, 
a to dodáním nové rakve či jiným vhodným odstraněním vady.  

5.5. Rakev svěřená komisionáři k prodeji zůstává ve vlastnictví komitenta, dokud 
vlastnické právo nenabude třetí osoba. 

5.6. Komitent není oprávněn odvolat svůj příkaz týkající se prodeje rakví klientům, 
pokud již má komisionář rakev na svém skladě, nebo pokud byla rakev, která ještě 
není na skladě komisionáře, objednána ze strany klienta.  

5.7. Komisionář je oprávněn uzavřít obdobou smlouvu i s více výrobci/dodavateli rakví. 



 

Stránka 4 z 5 

 

5.8. Veškeré písemnosti související s touto smlouvou se doručují na adresu komisionáře 
nebo komitenta uvedenou v této smlouvě, či do datové schránky. Pokud v průběhu 
plnění této smlouvy dojde ke změně adresy některého z účastníků, je povinen tento 
účastník neprodleně písemně oznámit druhému účastníkovi tuto změnu, 
a to způsobem uvedeným v tomto článku. Nebyl-li komisionář nebo komitent 
na uvedené poštovní adrese zastižen, písemnost se prostřednictvím poštovního 
doručovatele uloží na poště. Nevyzvedne-li si účastník zásilku do deseti kalendářních 
dnů od uložení, považuje se poslední den této lhůty za den doručení, i když 
se účastník o doručení nedozvěděl. V případě doručování prostřednictvím datové 
schránky se zpráva považuje za doručenou první pracovní den následující 
po odeslání. Kde je to ve smlouvě výslovně uvedeno, mohou smluvní strany 
doručovat i na email uvedený v hlavičce této smlouvy, přičemž email se považuje 
za doručený první pracovní den následující po odeslání. 

Článek VI. 
Trvání smlouvy, odstoupení od smlouvy, výpověď smlouvy 

6.1. Tato smlouva se uzavírá na dobu neurčitou. 

6.2. Komisionář je oprávněn od této smlouvy odstoupit v případě: 

- podstatného porušení smluvních povinností ze strany komitenta; 

- pokud se komitent ocitne v prodlení s dodáním rakví o více než 10 dní; 

- pokud se komitent ocitne v likvidaci nebo bude proti němu vydáno rozhodnutí          
o úpadku.  

6.3. Každá smluvní strana je oprávněna smlouvu vypovědět i bez uvedení důvodu, vždy 
s účinností ke konci kalendářního roku, přičemž výpověď musí být doručena druhé 
smluvní straně do konce srpna kalendářního roku, ve kterém má být smlouva 
ukončena. 

Článek VII. 
Smluvní pokuty 

7.1. V případě, že bude komitent v prodlení s dodáním objednaných rakví komisionáři 
v termínech dle této smlouvy, zavazuje se komitent uhradit komisionáři smluvní 
pokutu ve výši 130,- Kč za každou rakev a každý i započatý den prodlení. 

7.2. V případě, že bude komitent v prodlení s odstraněním vad rakví v termínech dle této 
smlouvy, zavazuje se komitent uhradit komisionáři smluvní pokutu ve výši 200,- Kč 
za každý i započatý den prodlení. 

7.3. V případě, že bude komisionář v prodlení s úhradou faktury vystavené a doručené 
komitentem dle této smlouvy, zavazuje se uhradit smluvní pokutu ve výši 0,2% 
z dlužné částky za každý i započatý den prodlení.  

7.4. Smluvní strany se dále dohodly, že smluvní pokuty a úroky vzniklé z důvodu prodlení 

některé ze smluvních stran se splněním některého ze závazků určených touto 

smlouvou jsou splatné dnem následujícím po dni, kdy na ně vznikne oprávněné 

smluvní straně nárok, musí být druhé smluvní straně písemně vyúčtována a 
vyúčtování jí musí být doručeno. Na vyúčtování bude uvedena výše smluvní pokuty 
a její důvod. 



 

Stránka 5 z 5 

 

Článek VIII. 
Závěrečná ustanovení 

8.1. Tato smlouva a právní vztahy vzniklé z této smlouvy se řídí českým právním řádem, 
zejména občanským zákoníkem. Tato smlouva nabývá platnosti podpisem oběma 
smluvními stranami. Smlouva nabývá účinnosti jejím uveřejněním v registru smluv. 

8.2.  Tuto smlouvu lze měnit pouze písemnými vzestupně číslovanými dodatky, není-li 
v této smlouvě uvedeno jinak. 

8.3. Smluvní strany se dohodly, že na právní vztahy vzniklé touto smlouvou nebudou 
aplikovat ust. § 1971, 1793 až 1795 a 2050 občanského zákoníku. 

8.4. Smluvní strany berou na vědomí, že tato smlouva bude zveřejněna v registru smluv 
dle zákona č. 340/2015 Sb., o registru smluv, jelikož je komisionář povinnou osobou 
ve smyslu tohoto zákona, a s jejím zveřejněním souhlasí. Zveřejnění se zavazuje 
zajistit komisionář do 10 dnů od podpisu této smlouvy oběma smluvními stranami. 

8.5. Tato smlouva je vyhotovena ve svou stejnopisech, každý pro jednu smluvní stranu. 

8.6. Součástí této smlouvy jsou přílohy: 

 Příloha č. 1 Ceník rakví, včetně specifikace 
 
    

V Praze dne…………………2022                V Praze dne……………… 2022 

 

 

……………………………………….   ………………………………………. 

Za komitenta      Za komisionáře 

Michal Menoušek, jednatel    Mgr. Martin Červený, ředitel 

 

 

 


